АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2023  № 562
       с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О внесении изменения в схему

размещения нестационарных

торговых объектов на

территории муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

          В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем

размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 19.10.2015 № 225 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области на 2015-2018

гг.» (в редакции постановлений от 04.04.2018 № 97 от 27.02.2019 № 64 от 26.03.2021

№ 100) изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

       2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                 В.Е. Абраменков

Отп. 1экз: - в дело

исп. М.С. Филимонова

тел. 2-15-44

«_____» ___________ 2023 г.

Разослать: прокуратура - 1, отдел экономики,

имущественных и земельных отношений - 1,

управляющий делами -1

             Визы:     М.М.Бугаев     ____________  «_____» ______________ _______

                            Е.В. Телюкова _____________ «_____» _____________ ________

                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                     муниципального образования –

                                                                                                                                              Ершичский район Смоленской

                                                                                                                                                   области  от 21.12.2023  № 562

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

№

п/п

Описание

местоположения

земельного

участка, части

здания, строения,

сооружения для

размещения

нестационарного

торгового

объекта (адрес)

Площадь

земельного

участка,

части здания,

строения,

сооружения

для

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта (кв.м)

Кадастровый

номер

земельного

участка

(при наличии)

Срок, до

которого

планируется

предоставление

земельного

участка, части

здания,

строения,

сооружения для

размещения

нестационарног

о торгового

объекта

Тип

нестационарного

торгового

объекта,

допустимого для

размещения

Допустимая

товарная

специализация

нестационарного

торгового

объекта

Площадь

нестацион

арного

торгового

объекта

(кв.м.)

Период времени

предоставления

земельного

участка, части

здания, строения,

сооружения для

размещения

нестационарного

торгового объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

одежда  для

женщин, обувь

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

2

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

24

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

все для

рукоделия

24

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

3

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

27

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

строительные

товары

27

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

 с. Ершичи,

4

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18 67:09:0120106:207 бессрочно павильон автозапчасти 18 с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

5

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

15

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

корма для

животных

15

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

6

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

15

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

продовольственн

ые товары

15

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

7

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

оргтехника

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

8

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

27

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

одежда для

женщин

27

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

9

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

одежда,

сувениры

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

10

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

8,7

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

продовольственн

ые товары

8,7

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

11

с. Ершичи,

ул. Ленина

73

67:09:0120211:192

бессрочно

павильон

продовольственн

ые товары

30,5

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

12

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

автозапчасти

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

13

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

15

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

товары для

женщин, детей

15

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

14

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

24

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

камуфляж

24

с 01.01.2024 г.  по

рыночная

площадь

31.12.2026 г.

15

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

мясо,

полуфабрикаты

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

16

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

18

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

цветы, семена

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

17

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

         4,86

67:09:0120106:207

бессрочно

киоск

непродовольстве

нные товары

4,86

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

18

Ершичский р-н,

Воргинское с/п,

с. Ворга,

ул. Ленина

56

67:09:0200106:000

1

11 месяцев

(аренда)

павильон

продовольственн

ые  и

непродовольстве

нные товары

42

с 01.01.2024 г. по

30.11.2024 г.

19

Ершичский р-н,

Воргинское с/п,

с. Ворга,

ул. Ленина

38

67:09:0200106:002

11 месяцев

(аренда)

павильон

продовольственн

ые и

непродовольстве

нные  товары

15

с 01.01.2024 г. по

30.11.2024 г.

20

с. Ершичи,

ул. Понятовская

18

67:09:0120106:199

бессрочно

павильон

мясо

18

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

21

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Лужная (возле

домов:  Симкиной
М.М., Семенова С.Т.,

Романенковой  В.Е.,

Братушкиной  З.В.,
Евсеенковой  В.В.,

Шарамоновой  В.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

22

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Лопатище (возле

остановки)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

23

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

д. Дубровка (возле

дома Сафронова  Е.К.)
объект 31.12.2026 г.

24

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

с. Кузьмичи (возле

домов:  Лазуткиной

Е.Г., Дзюба А.М.,
Романенкова В.В.,

Лутченкова В.П.,

Петуховой В.И.,
Прищепа  Г.В..)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

25

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Верховая (возле

магазина)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

26

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Телюковка
(возле  магазина)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

27

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Литвиновка
(возле  дома: Ковалевой
В.Д., Кусовой Н.Д.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г.  по

31.12.2026 г.

28

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Ржавец (возле

здания  магазина)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

29

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Высокий

Борок (возле  дома

Горенкова)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

30

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Дубровка (возле

дома  Шакалиной О.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

31

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Доброносичи
(возле  дома  Бычкова

В.А.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

32

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

д. Пустая Буда
(возле  дома  Ульяновой

Н.Г.)

объект 31.12.2026 г.

33

Ершичский р-н,

Кузьмичское с/п,

д. Беловщина
(возле  дома
Прудникова И.Г.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

34

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Петраково (на

повороте)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

35

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Бояркино (около

дома  Пузеевой  Л.А.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

36

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Благодать (около

дома  Волоховой Ф.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

37

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Скоторж (около

дома  Воронцовой А.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

38

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Жарики (около

дома Косенковой Т.А.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

39

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Крестовая
(около  дома
Пушановой  Е.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

40

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Старина
(около дома  Пугаевой

Т.Н.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

41

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Ростынка
(около домов:

Магомедова Н.А.,
Петуховой Н.В.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

42

Ершичский р-н,

Руханское  с/п,

д. Тросна-Исаево
(около дома Батурина

Е.П.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

43

Ершичский р-н,

Ершичское с/п,

д. Медведовка,
(около дома Пехтеревой
В.В.)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

44

Ершичский р-н,

Ершичское с/п,

д. Сосонки
 (около дома

Лындиной)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

45

Ершичский р-н,

Ершичское с/п,

д. Половитня,
(на повороте к дому

Семкович)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

46

Ершичский р-н,

Ершичское с/п,

д. Блинные Кучи,
(около здания клуба)

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

с 01.01.2024 г. по

31.12.2026 г.

47

Ершичский р-н,

Руханское с/п,

д. Егоровка

-

отсутствует

бессрочно

мобильный

объект

без ограничений

-

свободный участок

для размещения

НТО

48

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

-

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

без ограничений

18

свободное

торговое место для

размещения НТО

49

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

-

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

без ограничений

18

свободное

торговое место для

размещения НТО

50

с. Ершичи,

ул. Понятовская,

рыночная

площадь

-

67:09:0120106:207

бессрочно

павильон

без ограничений

18

свободное

торговое место для

размещения НТО